CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   ----------------------------

BIÊN BẢN THỎA THUẬN
(V/v bồi thường thiệt hại tài sản - hư hỏng đồ đạc)
· Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015;
· Căn cứ sự thống nhất tự nguyện của các bên.
Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., tại ................................................ (địa điểm lập biên bản).
Chúng tôi gồm:
1. Bên bồi thường (Bên A - Bên gây thiệt hại):
· Họ và tên: ................................................
· Sinh năm: ................................................
· Số CCCD/CMND: .....................cấp ngày ... tháng ... năm ... tại...................................
· Hộ khẩu thường trú: ................................................
· Chỗ ở hiện tại: ................................................
· Số điện thoại: ................................................
2. Bên nhận bồi thường (Bên B - Bên bị thiệt hại):
· Họ và tên: ................................................
· Sinh năm: ................................................
· Số CCCD/CMND: .....................cấp ngày ... tháng ... năm ... tại...................................
· Hộ khẩu thường trú: ................................................
· Chỗ ở hiện tại: ................................................
· Số điện thoại: ................................................
(Nếu có người làm chứng - khuyến khích có ít nhất 2 người):
· Ông/Bà: ................................................ (họ tên, CCCD, địa chỉ).
· Ông/Bà: ................................................ (họ tên, CCCD, địa chỉ).
Nội dung vụ việc:
Vào hồi ... giờ ... ngày ... tháng ... năm ..., tại ................................................, Bên A đã có hành vi ................................................ (mô tả hành vi: ví dụ vô ý làm rơi vỡ, làm hỏng đồ đạc, va chạm gây hư hỏng...) dẫn đến gây thiệt hại cho tài sản thuộc sở hữu của Bên B, cụ thể:
· Danh mục tài sản bị hư hỏng: ................................................ (ví dụ: tủ lạnh, tivi, bàn ghế, đồ gia dụng, hàng hóa...).
· Mô tả chi tiết thiệt hại: ................................................ (mức độ hư hỏng, giá trị ban đầu, khấu hao nếu có).
· Giá trị thiệt hại ước tính: .......................... đồng (bằng chữ: .......................................).
Sau khi bàn bạc thống nhất trên tinh thần tự nguyện, hai bên thỏa thuận như sau:
Điều 1: Mức và hình thức bồi thường
Bên A đồng ý bồi thường cho Bên B tổng số tiền/hiện vật: ................................................ đồng (bằng chữ: ................................................).
· Chi tiết các khoản: Chi phí sửa chữa ... đồng, thay thế tài sản mới ... đồng, tổn thất khác (nếu có) ... đồng.
· Hình thức bồi thường: Tiền mặt / Chuyển khoản / Thay thế hiện vật tương đương (mô tả cụ thể nếu bằng hiện vật).
Điều 2: Phương thức và thời hạn bồi thường
· Thanh toán một lần vào ngày ... tháng ... năm ...
· Hoặc theo đợt: Đợt 1: ... đồng vào ngày ...; Đợt 2: ... đồng vào ngày ... (v.v.).
Điều 3: Cam kết của các bên
· Bên A cam kết thực hiện đầy đủ nghĩa vụ bồi thường đúng hạn và đúng hình thức đã thỏa thuận.
· Bên B cam kết sau khi nhận đủ khoản bồi thường sẽ không khiếu nại, khiếu kiện hoặc yêu cầu thêm bất kỳ khoản nào khác liên quan đến thiệt hại tài sản trên.
· Hai bên cam kết giữ bí mật thông tin và không vi phạm pháp luật.
Điều 4: Hiệu lực biên bản
Biên bản này được lập thành ... bản có giá trị pháp lý ngang nhau, mỗi bên giữ ... bản, có hiệu lực kể từ ngày ký. Các bên đã đọc lại biên bản, đồng ý toàn bộ nội dung và ký tên dưới đây.
................................, ngày ... tháng ... năm ...

	Bên bồi thường (Bên A)
(Ký, ghi rõ họ tên và lăn tay)
 ..................................
	Bên nhận bồi thường (Bên B)
(Ký, ghi rõ họ tên và lăn tay)
 ..................................
	Người làm chứng (nếu có)
(Ký, ghi rõ họ tên)
 ..................................